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Poparcie dla Sandomierza
List z poparciem dla projektu rewitalizacji sandomierskiej starówki wysłali do ministra kultury i dziedzictwa
narodowego wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz marszałek województwa Adam Jarubas.

List z poparciem dla projektu rewitalizacji sandomierskiej starówki wysłali do
ministra kultury i dziedzictwa narodowego wojewoda Bożentyna Pałka-
Koruba oraz marszałek województwa Adam Jarubas.

Poniżej prezentujemy list, który został podpisany przez wojewodę świętokrzyskiego
oraz marszałka województwa świętokrzyskiego, 19 grudnia br.

Szanowny Pan BOGDAN ZDROJEWSKI
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Znając jeszcze z czasów wrocławskiej prezydentury Pana wielką wrażliwość na sprawy
kultury i dbałość o zachowanie świetności pereł naszego narodowego dziedzictwa,
ośmielamy się wystąpić do Pana Ministra w sprawie wielce żywotnej dla społeczności
naszego regionu.
Chodzi o losy projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Sandomierzu", który
sandomierski samorząd chce realizować, jednak ze względu na sięgające stu milionów
koszty, nie jest w stanie samodzielnie udźwignąć. Zlokalizowane na siedmiu wzgórzach
średniowieczne miasto Sandomierz należy do najpiękniejszych i najstarszych w Polsce.
Zachował on ponad 120 zabytków z różnych epok. Wśród nich niezwykle cennym jest
sandomierska starówka i zespół obiektów ją okalających.
Ostatnie lata nie były łaskawe dla Sandomierza. W wyniku powodzi i wpływu
niszczących sił natury, ucierpiała sandomierska starówka. Znaczna część lessowej
skarpy, na której starówka jest usytuowana, osunęła się zabierając ze sobą kilka
zabytkowych kamieniczek. Zapadały się ulice i staromiejski rynek, popękały budynki.
Jesienią tego roku projekt Sandomierza trafił na listę kluczowych inwestycji Programu
Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko", dając nadzieję na szybką naprawę
dramatycznej sytuacji, bodaj największej perły architektonicznej regionu
świętokrzyskiego. Nasz wielki niepokój budzą jednak publiczne wypowiedzi, dotyczące
planów modyfikacji indykatywnej listy projektów.
Ta drogą zatem pragniemy wyrazić gorące poparcie dla sandomierskiego projektu.
Prosimy Pana Ministra o przychylność dla starań Sandomierza. Ocalenie serca miasta
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od zniszczenia poczytujemy sobie bowiem za obowiązek.
Wierzymy, że Pańska wrażliwość i wcześniejsze doświadczenie samorządowe sprzyjać
będą naszej gorącej prośbie o wsparcie.
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